29鹿有機協（認）第 80号

平成 30年 1月吉日

事業者各位

有機 JAS 講習会（有機飼料）のご案内

鹿児島県有機農業協会

理事長  田代正一

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

早速ですが下記のとおり、有機 JAS講習会（有機飼料）を開催いたします。

 有機 JAS講習会（有機飼料）では、JAS法、有機食品の検査認証制度、指定農林物資、有機飼料の日本農林規格、

認定の技術的基準、クレーム対応、格付（表示）実務、証票管理等についてご説明いたします。今回は有機飼料の

農産・加工・小分けの講習会となっておりますので、有機飼料での認証を検討されておられる皆さまは是非受講を

お願いいたします。今回の講習会については、当協会事務所で実施するため、参加可能人数は 18 名程度となって

おります。希望される方はお早めにご連絡ください。受講対象については、下記を参照ください。受講を希望され

る方は「参加申込書」にて事前にお申込ください。尚、参加人数には制限がございます。誠に勝手ながら、定員に

達し次第締切とさせていただきます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

記

※1 入会を希望または検討いただける方へは、後日入会案内等を送付いたします。

入会案内等の送付を希望される場合は、申込書「会員」の欄に○を付してください。

※2 協会事務所には駐車場がございません。車でお越しの際は、近隣のコインパーキングをご利用ください。

＜有機 JAS講習会（3月 22 日、23日）参加申込書＞

会社名、団体名
（個人の場合は記載不要）

有機飼料（農産）の場合(作物名)
有機飼料（加工）の場合(製品名)

（必須）

（ふりがな）
氏名 住所及び連絡先（※3） 種別 ハンドブック（※4） 会員

〒   -

住所:

TEL:

FAX:

MAIL:

（ ）3/22有機飼料（農産）
有機 JAS講習会

（ ）3/23有機飼料（加工）
有機 JAS講習会

（ ）購入する。

   冊/1,000円

（ ）持参する。

（ ）既に本人または同居

家族が個人会員。

（ ）既に会社が法人会員。

（ ）入会する。

（ ）入会を検討する。

（ ）入会しない。

〒   -

住所:

TEL:

FAX:

MAIL:

（ ）3/22 有機飼料（農産）
有機 JAS講習会

（ ）3/23 有機飼料（加工）
有機 JAS講習会

（ ）購入する。

   冊/1,000円

（ ）持参する。

（ ）既に本人または同居

家族が個人会員。

（ ）既に会社が法人会員。

（ ）入会する。

（ ）入会を検討する。

（ ）入会しない。

質

問

1、小分けの認定申請を予定していますか？
（ ）予定あり。（ ）予定なし。

2、会社名で複数名分を合算した領収証の発行を希望しますか？
（ ）希望する。（ ）希望しない。

※3 開催日１週間前までに FAXまたは MAIL でお申込ください。FAXまたは MAIL をお持ちでない方は日中連絡のとれる
電話番号をご記入ください。

※4 講習の際にハンドブックを使用します。購入される場合は、上記受講料とは別途 1,000円で販売しております。
ハンドブックは農林水産省のホームページに公表されています。ご自身で印刷し持参いただいても構いません。

特定非営利活動法人鹿児島県有機農業協会  担当：萩原

〒890-0046 鹿児島市西田 2-11-8 明日ビル 2F  TEL:099-258-3374 / FAX:099-258-2204 / MAIL: koaa@koaa.or.jp

 日時 農林物資の種類と業種 対象者 受講料 場所（※2)

有
機
Ｊ
Ａ
Ｓ
講
習
会

3 月 22日（木）

10：00-16：30

・有機飼料（農産）の生産行程管理者

・有機飼料（農産）の小分け業者

・新規認定申請を

予定している方 会員（※1）

4,000 円

非会員

8,000 円

鹿児島県有機農業協

会 事務所

鹿児島市西田 2-11-8

明日ビル 2階 3 月 23日（金）

10：00-16：30

・有機飼料（加工）の生産行程管理者

・有機飼料（加工）の小分け業者

・新規認定申請を

予定している方

mailto:koaa@koaa.or.jp